Programas

MUNICIPIO DE TULUM

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacidn de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas

Promocion y fomento
Regulacién y supervisién

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno

Federal)

Especificos

Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia

institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional

Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacién

Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

d

LAET. LENN«J_A’CXUENNE PEREZ SALAZAR

DIRECTORA DE BGRESOS Y FINANZAS

279,269,297.00
0

0
10,884,700.00
1,306,030.00

0
0
20,000,000.00

358,786,559.00
1,383,300.00
0

48,928,003.00

C. MARGIANO

PRE

/i

TE

25,431,294.80
0

0

166,213.61
57,080,300.83

0
0
2,000,000.00

13,022,616.31
-1,288,914.54
0

5,153,416.61

UNICIPAL

C.DIEGOC
TESORER

ASTANON TREJO
O MUNICIPAL

0
304,700,591.80
0

0
11,050,913.61
58,386,330.83

0
0
22,000,000.00
0

371,809,175.31
94,385.46

O O O O O O O o

0
0
54,081,419.61

296,715,527.24
0

0
11,022,037.93
57,626,201.65

0
0
21,977,024.49

359,026,772.13
94,385.46
0

41,973,357.74

279,426,261.58
0

0
10,604,437.93
386,330.83

0
0
13,528,174.59

336,443,054.50
94,385.46
0

36,992,013.48

0
7,985,064.56
0
0

28,875.68
760,129.18

0
0
22,975.51
0

12,782,403.18
0.00

(=== === =)

0
0
12,108,061.87

LIC. MARIA TERESA ARANA SANCHEZ
SINDICO MUNICIPAL



	Page 1

