

## MUNICIPIO DE TULUM

## GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA



DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DEL 2021

	Concepto	Aprobado	Ampliaciones/Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Programas							
	Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						- 42
	Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
	Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
	Desempeño de las Funciones			0			0
	Prestación de Servicios Públicos	279,269,297.00	25,431,294.80	304,700,591.80	296,715,527.24	279,426,261.58	7,985,064.56
	Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
	Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
	Promoción y fomento	10,884,700.00	166,213.61	11,050,913.61	11,022,037.93	10,604,437.93	28,875.68
	Regulación y supervisión Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno	1,306,030.00	57,080,300.83	58,386,330.83	57,626,201.65	386,330.83	760,129.18
	Federal)	0	0	0	0	0	0
,	Específicos	0	2,200	0	0	0	0
	Proyectos de Inversión	20,000,000.00	2,000,000.00	22,000,000.00	21,977,024.49	13,528,174.59	22,975.51
	Administrativos y de Apoyo Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia			0			0
	institucional	358,786,559.00					12,782,403.18
2 0 6 17	Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	1,383,300.00	-1,288,914.54	94,385.46	94,385.46	94,385.46	0.00
	Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
	Compromisos			0			0
	Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
	Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
	Obligaciones			0			0
	Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
	Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
	Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
*	Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
	Gasto Federalizado	48,928,003.00	5,153,416.61	54,081,419.61	41,973,357.74	36,992,013.48	12,108,061.87
Participaciones a entidades federativas y municipios			0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca			0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores			0	0	0	0	0
	Total del Gasto	720,557,889.00	101,564,927.62	822,122,816.62	788,435,306.64	677,474,658.37	33,687,509.98

LAET. LENNY JACQUE UNE PEREZ SALAZAR
DIRECTORA DE EGRESOS Y FINANZAS

C. MARCIANO DZÚL ČAÁMA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. DIEGO CASTAÑON TREJO TESORERO MUNICIPAL LIC. MARIA TERESA ARANA SANCHEZ SINDICO MUNICIPAL